

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ОКТЯБРЬСКО-ГОТНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«27» декабря 2024г.

№ 32-2-1

О внесении изменений в решение
Земского собрания Октябрьско-Готнянского
сельского поселения № 10-1-1 от 28.12.2023 г.
«О бюджете Октябрьско-Готнянского сельского
поселения муниципального района
«Борисовский район» Белгородской области на
2024 и плановый период 2025-2026 годов»

Руководствуясь Уставом, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Октябрьско-Готнянском сельском поселении муниципального района «Борисовский район» Белгородской области, Земское собрание Октябрьско-Готнянского сельского поселения **решило:**

1. Внести в решение Земского собрания Октябрьско-Готнянского сельского поселения от 28.12.2023г. № 101-1 «О бюджете Октябрьско-Готнянского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет Октябрьско-Готнянского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области (далее бюджет поселения)

общий объем доходов бюджета поселения в сумме 9145,3 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета поселения 9187,6 тыс. рублей;

дефицит бюджета поселения 42,3 тыс. рублей.»

1.2. Приложение №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Администрации Октябрьско-Готнянского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» изложить в новой редакции:

Приложение № 1
к решению земского собрания
от «27 » декабря 2024 года № 32-2-1_
О бюджете Октябрьско-Готнянского
сельского поселения муниципального
района «Борисовский район»
Белгородской области на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годы»

**ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
 БЮДЖЕТА ОКТЯБРЬСКО-ГОТНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД И
 ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ**

тыс. рублей

№ п/п	Код источников внутреннего финансирования дефицита бюджета	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников внутреннего финансирования дефицита бюджета	Сумма		
			2024г.	2025г.	2026 г.
1	2	3	4	5	6
1.	01 05 0000 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	0	0	0
2	01 05 0000 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	9145,3	4560,6	4524,5
3	01 05 0200 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	9145,3	4560,6	4524,5
4	01 05 0201 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	9145,3	4560,6	4524,5
5	01 05 0201 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	9145,3	4560,6	4524,5
6	01 05 0000 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	9187,6	4560,6	4524,5
7	01 05 0200 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	9187,6	4560,6	4524,5
8	01 05 0201 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	9187,6	4560,6	4524,5
9	01 05 0201 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов	9187,6	4560,6	4524,5
	Всего средств, направленных на покрытие дефицита		42,3	0	0

1.3 Приложение №2 «Доходы, зачисляемые в бюджет Октябрьско-Готнянского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции:

Приложение № 2
к решению земского собрания
от «27» декабря 2024 года № 32-2-1_
О бюджете Октябрьско-Готнянского
сельского поселения муниципального
района «Борисовский район»
Белгородской области на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годы»

**Доходы, зачисляемые в бюджет
Октябрьско-Готнянского сельского поселения в 2024 году
и в плановом периоде 2025-2026 годов**

Код бюджетной классификации	Наименование показателей	2024 г.	2025г.	2026г.
1	2			
100 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	510,0	530,0	522,0
101 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	46,0	50,0	23,0
101 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	46,0	50,0	23,0
106 00000 00 0000 110	Налоги на имущество	511,0	286,0	295,0
106 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц	31,0	47,0	49,0
106 06000 10 0000 110	Земельный налог юридических лиц	425,0	374,0	389,0
	Земельный налог с физических лиц	55,0	59,0	61,0
113 02 995 10 0000 130	Компенсация затрат	2,0		
114 02 053 10 0000 410	Продажа имущества	4,0		
	ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ	563,0	530,0	522,0
200 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	8582,3	4100,6	4002,5
	Межбюджетные трансферты всего	3576,8	100,0	100,0
202 40014 10 0000 150	Содержание улично-дорожной сети	617,6	100,0	100,0
202 49999 10 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты	2959,2		
	Областные	2200,0		
	Районные	759,2		
202 3000 00 00000 150	Субвенции	160,5	161,2	175,3
202 30024 10 0000 150	Субвенции по обращению с животными без владельцев	21,4	7,1	7,1
202 35118 10 0000 150	Федеральные субвенции военкомат	139,1	154,1	168,2
	Дотация всего:	4845,0	3839,4	3727,2
2 02 16001 10 0000 150	районная	1734,6	729,0	960,1
	областная	3110,4	3110,4	2767,1
	ВСЕГО ДОХОДОВ	9145,3	4630,6	4524,5

1.4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Октябрьско-Готнянского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов, и видам расходов классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции:

**Приложение № 3
к решению земского собрания
от «27» декабря 2024 года № 32-2-1_
О бюджете Октябрьско-Готнянского
сельского поселения муниципального
района «Борисовский район»
Белгородской области на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годы»**

Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс. рублей)

Наименование показателя	Раздел	Подраздел	Целевые статьи	Вид расхода	2024	2025	2026
1	2	3	4	5	8		
Общегосударственные вопросы	01				3141,7	2562,8	2647,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			3048,9	2464,8	2549,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций органов власти Октябрьско-Готнянского сельского поселения»	01	04	99 9 00 00190		1868,1	1520,1	1566,6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	99 9 00 00190	100	1514,2	1160,4	1206,9
Закупка товаров и услуг для государственных нужд	01	04	99 9 00 00190	200	336,5	244,7	244,7
Иные бюджетные ассигнования	01	04	99 9 00 00190	800	17,4	115,0	115,0
Функционирование высшего должностного лица сельского поселения	01	04	99 9 00 00220		1180,8	944,7	982,4
Обеспечение функций органа местного самоуправления (расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами,	01	04	99 9 00 00220	100	1180,8	944,7	982,4

казенными учреждениями, органами управления, государственными внебюджетными фондами)								
Резервные фонды	01	11				92,8	98,0	98,0
Резервный фонд местных администраций в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций органов власти Октябрьско-Готнянского сельского поселения»	01	11	99 9 0021550			92,8	98,0	98,0
Иные бюджетные ассигнования	01	11	99 9 00 21550	800		92,8	98,0	98,0
Национальная оборона	02					139,1	154,1	168,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03				139,1	154,1	168,2
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за счет субвенции из федерального бюджета) в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций органов власти Октябрьско-Готнянского сельского поселения»	02	03	99 9 00 51180			138,9	154,1	168,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	02	03	99 9 00 51180	100		120,9	136,1	150,2
Закупка товаров и услуг для государственных нужд	02	03	99 9 00 51180	200		18,2	18,0	18,0
Национальная экономика	04					1834,9	1067,8	1045,2
Осуществление полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев	04	05	01 1 02 00000			55,4	47,1	27,1
Осуществление полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев	04	05	01 1 02 73880	200		21,4	7,1	7,1
Осуществление полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев	04	05	01 1 02 23880			34,0	40,0	20,0
Дорожный фонд	04	09				617,6	100,0	100,0
Муниципальная программа «Дальнейшее развитие сельских территорий Октябрьско-Готнянского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области»	04	09	01 0 00 00000			617,6	100,0	100,0
Подпрограмма «Содержание дорог местного значения в границах Октябрьско-Готнянского сельского	04	09	01 3 00 00000			617,6	100,0	100,0

поселения»								
Основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения на дорогах»	04	09	01 3 01 00000			617,6	100,0	100,0
Содержание улично-дорожной сети	04	09	01 3 01 20540			617,6	100,0	100,0
Закупка товаров и услуг для государственных нужд	04	09	01 3 01 20540	200		617,6	100,0	100,0
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12				1161,9	920,7	918,1
Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальными учреждениями в рамках не программного направления деятельности	04	12	99 9 00 00590			981,9	920,7	918,1
Межбюджетные трансферты	04	12	99 9 00 00590	500		981,9	920,7	918,1
Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов власти Октябрьско-Готнянского сельского поселения»	04	12	99 9 00 60460	200		180,0		
Жилищно-коммунальное хозяйство	05					4071,9	730,7	445,6
Благоустройство	05	03						
Реализация функций органов власти сельского поселения	05	03	99			417,2	442,5	445,6
Не программные направления деятельности «Реализация функций органов власти Октябрьско-Готнянского сельского поселения	05	03	99 9			417,2	442,5	445,6
Организация наружного освещения населенных пунктов Октябрьско-Готнянского сельского поселения в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций органов власти Октябрьско-Готнянского сельского поселения»	05	03	99 9 00 81340	540		412,0	428,5	445,6
Закупка товаров и услуг для государственных нужд (за счет средств	05	03	9990021550	200		5,2		
Реализация проектов, реализуемых территориальным общественным самоуправлением на территории Октябрьско-Готнянского сельского поселения ТОСы	05	05	99 9 00 21420	100		0	14,0	0
Муниципальная программа «Дальнейшее развитие сельских территорий Октябрьско-Готнянского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области»	00	00	01			3654,7	288,2	0
Подпрограмма «Благоустройство Октябрьско-Готнянского сельского поселения»	05	03	01 1			3640,7	248,2	0
Основное мероприятие «Благоустройство территории сельского поселения»	05	03	01 1 01 00000			681,5	248,2	0

Мероприятия по содержанию и обслуживанию кладбищ, уход за могилами и мест захоронения	05	03	01 1 01 21510	200	20,0	40,0	0
Мероприятия по содержанию и обслуживанию объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)	05	03	01 1 01 21560	200	255,7	10,0	0
Реализация мероприятий по дезинфекционным и акарицидным обработкам	05	03	01 1 01 21570	200	57,5	90,0	
Реализация мероприятий по приведению в порядок брошенных домовладений	05	03	01 1 01 21580	200	30,0	30,0	0
Прочие мероприятия в рамках подпрограммы «Благоустройство Октябрьско-Готнянского сельского поселения» (Закупка товаров и услуг для государственных нужд)	05	03	01 1 01 21410	200	318,3	78,2	0
Обустройство детской площадки на ул. Советская в с. Октябрьская Готня Борисовского района(Закупка товаров и услуг для государственных нужд)	05	03	01 1 03 S0322	200	2959,2		
Подпрограмма «Защита почв от эрозии в рамках концепции областного проекта «Зеленая столица» в Октябрьско-Готнянском сельском поселении»	05	03	01 2		14,0	40,0	0
Основное мероприятие «Защита почв от эрозии в рамках концепции областного проекта «Зеленая столица»	05	03	01 2 01		14,0	40,0	0
Организация озеленения территорий населенных пунктов сельского поселения (Закупка товаров и услуг для государственных нужд)	05	03	01 2 01 21390	200	14,0	40,0	0
Образование	07					4,0	4,0
Молодежная политика и оздоровление детей	07	07				4,0	4,0
Муниципальная программа «Дальнейшее развитие сельских территорий Октябрьско-Готнянского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области»	07	07	01			4,0	4,0
Подпрограмма «Работа с молодежью и детьми и вовлечение в занятия физической культурой и спортом жителей Октябрьско-Готнянского сельского поселения»	07	07	01 4			4,0	4,0
Основное мероприятие «Вовлечение детей и молодежи в проводимые мероприятия и проведение мероприятий по оздоровительной компании жителей»	07	07	01 4 01			4,0	4,0
Мероприятия в области молодежной политики (Закупка товаров и услуг для	07	07	01 4 01 29990	200		4,0	4,0

государственных нужд)							
Физическая культура и спорт	11					2,0	2,0
Массовый спорт	11	02				2,0	2,0
Муниципальная программа «Дальнейшее развитие сельских территорий Октябрьско-Готнянского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области»	11	02	01			2,0	2,0
Подпрограмма «Работа с молодежью и детьми и вовлечение в занятия физической культурой и спортом жителей Октябрьско-Готнянского сельского поселения»	11	02	01 4			2,0	2,0
Основное мероприятие «Вовлечение детей и молодежи в проводимые мероприятия и проведение мероприятий по оздоровительной компании жителей»	11	02	01 4 01			2,0	2,0
Мероприятия в области ФК и спорта (Закупка товаров и услуг для государственных нужд)	11	02	01 4 01 29990	200		2,0	2,0
Всего расходов						9187,6	4521,4
							4312,0

1.5. Приложению № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Октябрьско-Готнянского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам, классификации расходов бюджета» изложить в новой редакции:

Приложение № 4
к решению земского собрания
от «27» декабря 2024 года № 32-2-1
О бюджете Октябрьско-Готнянского
сельского поселения муниципального
района «Борисовский район»
Белгородской области на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годы»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам, классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

(тыс.руб.)

Наименование показателя	Целевые статьи	Вид расхода	Раз дел	Под раз дел	2024	2025	2026
1	2	3	4	5	8		
Муниципальная программа «Дальнейшее развитие сельских территорий Октябрьско-Готнянского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области»	01 0 00 00000				4327,7	441,3	133,1

территорий Октябрьско-Готнянского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области»								
Национальная экономика			04		673,0	147,1	127,1	
Подпрограмма «Благоустройство Октябрьско-Готнянского сельского поселения»	01 1 00 00000							
Осуществление полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев	01 1 02 23880		04	05	34,0	40,0	20,0	
Осуществление полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев	01 1 02 73880		04	05	21,4	7,1	7,1	
Подпрограмма «Содержание дорог местного значения в границах Октябрьско-Готнянского сельского поселения»	01 3 00 00000		04	09	617,6	100,0	100,0	
Основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения на дорогах»	01 3 01 00000				617,6	100,0	100,0	
Содержание улично – дорожной сети	01 3 01 20540				617,6	100,0	100,0	
Закупка товаров и услуг для государственных нужд	01 3 01 20540	200	04	09	617,6	100,0	100,0	
Жилищно-коммунальное хозяйство			05		3654,7	288,2	0	
Подпрограмма «Благоустройство Октябрьско-Готнянского сельского поселения»			05	03	3654,7	288,2	0	
Основное мероприятие «Благоустройство территории сельского поселения»	01 1 01 00000		05	03	681,5	248,2	0	
Мероприятия по содержанию и обслуживанию кладбищ, уход за могилами и мест захоронения	01 1 01 21510	200	05	03	20,0	40,0	0	
Мероприятия по содержанию и обслуживанию объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)	01 1 01 21560	200	05	03	255,7	10,0	0	
Реализация мероприятий по дезинфекционным и акарицидным обработкам	01 1 01 21570	200	05	03	57,5	90,0		
Реализация мероприятий по приведению в порядок брошенных домовладений	01 1 01 21580	200	05	03	30,0	30,0	0	
Прочие мероприятия в рамках подпрограммы «Благоустройство Октябрьско-Готнянского сельского поселения» (Закупка товаров и услуг для государственных нужд)	01 1 01 21410	200	05	03	318,3	78,2	0	
Обустройство детской площадки на ул. Советская в с. Октябрьская Готня Борисовского района(Закупка товаров и услуг для государственных нужд)	011 03S0322	200	05	03	2959,2			
Подпрограмма «Защита почв от эрозии в рамках концепции областного проекта «Зеленая столица» в	01 2 00 00000							

Октябрьско-Готнянском сельском поселении»					14,0	40,0	0
Основное мероприятие «Защита почв от эрозии в рамках концепции областного проекта «Зеленая столица»	01 2 01 21390				14,0	40,0	0
Организация озеленения территорий населенных пунктов сельского поселения	01 2 01 21390				14,0	40,0	0
Закупка товаров и услуг для государственных нужд	01 2 01 21390	200	05	03	14,0	40,0	0
Подпрограмма «Работа с молодежью и детьми и вовлечение в занятия физической культурой и спортом жителей Октябрьско-Готнянского сельского поселения»	01 4 00 00000				0	6,0	6,0
Основное мероприятие «Вовлечение детей и молодежи в проводимые мероприятия и проведение мероприятий по оздоровительной компании жителей»	01 4 01 00000				0	6,0	6,0
Мероприятия	01 4 01 29990				0	6,0	6,0
Закупка товаров и услуг для государственных нужд	01 4 01 29990	200	07	07	0	4,0	4,0
Закупка товаров и услуг для государственных нужд	01 4 01 29990	200	11	02	0	2,0	2,0
Не программное направление деятельности «Реализация функций органов власти Октябрьско-Готнянского сельского поселения»	99 9 00 00000				4859,9	4080,1	4178,9
Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций органов власти Октябрьско-Готнянского сельского поселения»	99 9 00 00190				1868,1	1520,1	1566,6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	99 9 00 00190	100	01	04	1514,2	1160,4	1206,9
Закупка товаров и услуг для государственных нужд	99 9 00 00190	200	01	04	336,1	244,7	244,7
Иные бюджетные ассигнования	99 9 00 00190	800	01	04	17,4	115,0	115,0
Функционирование высшего должностного лица сельского поселения	99 9 00 00220				1180,8	944,7	982,4
Обеспечение функций органа местного самоуправления (расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления, государственными внебюджетными фондами)	99 9 00 00220	100	01	04	1180,8	944,7	982,4
Резервные фонды	99 9 00 21550				92,8	98,0	98,0
Резервный фонд местных администрации в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций	99 9 00 21550				92,8	98,0	98,0

органов власти Октябрьско-Готнянского сельского поселения»								
Иные бюджетные ассигнования	99 9 00 21550	800	01	11	92,8	98,0	98,0	
Национальная оборона	99 9 00 51180				139,1	154,1	168,2	
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за счет субвенции из федерального бюджета) в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций органов власти Октябрьско-Готнянского сельского поселения»	99 9 00 51180				139,1	154,1	168,2	
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	99 9 00 51180	100	02	03	120,9	136,1	150,2	
Закупка товаров и услуг для государственных нужд	99 9 00 51180	200	02	03	18,2	18,0	18,0	
Другие вопросы в области национальной экономики	99 9 00 00590		04	12	981,9	920,7	918,1	
Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальными учреждениями в рамках не программного направления деятельности	99 9 00 00590	500	04	12	981,9	920,7	918,1	
Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов власти Октябрьско-Готнянского сельского поселения»	99 9 00 60460	200	04	12	180,0			
Закупка товаров и услуг для государственных нужд за счет средств резервного фонда	99 9 00 21550	200	05	03	5,2			
Организация наружного освещения населенных пунктов Октябрьско-Готнянского сельского поселения в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов власти Октябрьско-Готнянского сельского поселения»	99 9 00 81340		05	03	412,0	428,5	445,6	
Межбюджетные трансферты	99 9 00 81340	500	05	03	412,0	428,5	445,6	
Реализация проектов, реализуемых территориальным общественным самоуправлением на территории Октябрьско-Готнянского сельского поселения ТОСы	99 9 00 21420	100	05	05	0	14,0	0	

1.6. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Октябрьско-Готнянского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции:

Приложение № 5

к решению земского собрания

от «27» декабря 2024 года № 32-2-1

**О бюджете Октябрьско-Готнянского
сельского поселения муниципального
района «Борисовский район»
Белгородской области на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годы»**

**Ведомственная структура расходов бюджета Октябрьско-Готнянского сельского
поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов**

(тыс.руб.)

Наименование показателя	Министерство, ведомство	Раздел	Подраздел	Целевые статьи	Вид расхода	2024	2025	2026
1		2	3	4	5	6	7	8
Администрация Октябрьско-Готнянского сельского поселения	908					9187,6	4521,4	4312,0
Общегосударственные вопросы	908	01				3141,7	2562,8	2647,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, администраций	908	01	04			3048,9	2394,0	2549,0
Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций органов власти Октябрьско-Готнянского сельского поселения»	908	01	04	99 9 00 00190		1868,1	1520,1	1566,6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	908	01	04	99 9 00 00190	100	1514,2	1160,4	1206,9
Закупка товаров и услуг для государственных нужд	908	01	04	99 9 00 00190	200	336,5	244,7	244,7
Иные бюджетные ассигнования	908	01	04	99 9 00 00190	800	17,4	115,0	115,0
Функционирование высшего должностного лица сельского поселения	908	01	04	99 9 00 00220		1180,8	944,7	982,4
Обеспечение функций органа местного самоуправления (расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами,	908	01	04	99 9 00 00220	100	1180,8	944,7	982,4

казенными учреждениями, органами управления, государственными внебюджетными фондами)								
Резервные фонды	908	01	11			92,8	98,0	98,0
Резервный фонд местной администрации в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций органов власти Октябрьско-Готнянского сельского поселения»	908	01	11	99 9 00 21550		92,8	98,0	98,0
Иные бюджетные ассигнования	908	01	11	99 9 00 21550	800	92,8	98,0	98,0
Национальная оборона	908	02				139,1	154,1	168,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	908	02	03			139,1	154,1	168,2
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за счет субвенции из федерального бюджета) в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций органов власти Октябрьско-Готнянского сельского поселения»	908	02	03	99 9 00 51180		138,9	154,1	168,2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	908	02	03	99 9 00 51180	100	120,9	136,1	150,2
Закупка товаров и услуг для государственных нужд	908	02	03	99 9 00 51180		18,2	18,0	18,0
Национальная экономика	908	04				1834,9	1067,8	1045,2
Осуществление полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев	908	04	05	01 1 02 00000		55,4	47,1	27,1
Осуществление полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев	908	04	05	01 1 02 73880	200	21,4	7,1	7,1
Осуществление полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев	908	04	05	01 1 02 23880		34,0	40,0	20,0
Дорожный фонд	908	04	09			617,6	100,0	100,0
Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий Октябрьско-Готнянского сельского поселения муниципального района	908	04	09	01 0 00 00000		617,6	100,0	100,0

«Борисовский район» Белгородской области»									
Подпрограмма «Содержание дорог местного значения в границах Октябрьско-Готнянского сельского поселения»	908	04	09	01 3 00 00000		617,6	100,0	100,0	
Основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения на дорогах»	908	04	09	01 3 01 00000		617,6	100,0	100,0	
Содержание улично-дорожной сети	908	04	09	01 3 01 20540		617,6	100,0	100,0	
Закупка товаров и услуг для государственных нужд	908	04	09	01 3 01 20540	200	617,6	100,0	100,0	
Другие вопросы в области национальной экономики	908	04	12			1161,9	920,7	918,1	
Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальными учреждениями в рамках не программного направления деятельности	908	04	12	99 9 00 00590	500	981,9	920,7	918,1	
Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций органов власти Октябрьско-Готнянского сельского поселения»	908	04	12	99 9 00 60460	200	180,0			
Жилищно-коммунальное хозяйство	908	05				4071,9	730,7	445,6	
Благоустройство	908	05	03	99		417,2	428,5	445,6	
Закупка товаров и услуг для государственных нужд за счет средств резервного фонда	908	05	05	99 9 00 21550	200	5,2			
Организация наружного освещения населенных пунктов Октябрьско-Готнянского сельского поселения в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций органов власти Октябрьско-Готнянского сельского поселения»	908	05	03	99 9 00 81340	500	412,0	428,5	445,6	
ТОСы	908	05	05	99		0	14,0	0	
Реализация проектов, реализуемых территориальным общественным самоуправлением на территории Октябрьско-Готнянского сельского поселения ТОСы	908	05	05	99 9 00 21420	100	0	14,0	0	
Муниципальная программа «Дальнейшее развитие сельских территорий Октябрьско-Готнянского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области»	908	05	03	01		3654,7	288,2	0	
Подпрограмма «Благоустройство Октябрьско-Готнянского	908	05	03	01 1		3640,7	248,2	0	

сельского поселения»								
Основное мероприятие «Благоустройство территории сельского поселения»	908	05	03	01 1 01 00000		681,5	248,2	0
Мероприятия по содержанию и обслуживанию кладбищ, уход за могилами и мест захоронения	908	05	03	01 1 01 21510	200	20,0	40,0	0
Мероприятия по содержанию и обслуживанию объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)	908	05	03	01 1 01 21560	200	255,7	10,0	0
Реализация мероприятий по приведению в порядок брошенных домовладений	908	05	03	01 1 01 21580	200	30,0	30,0	0
Реализация мероприятий по приведению в порядок брошенных домовладений	908	05	03	01 1 01 21570	200	57,5	90,0	0
Прочие мероприятия в рамках подпрограммы «Благоустройство Октябрьско-Готнянского сельского поселения» (Закупка товаров и услуг для государственных нужд)	908	05	03	01 1 01 21410	200	318,3	78,2	0
Обустройство детской площадки на ул. Советская в с. Октябрьская Готня Борисовского района(Закупка товаров и услуг для государственных нужд)	908	05	03	01103S0322	200	2959,2		
Подпрограмма «Защита почв от эрозии в рамках концепции областного проекта «Зеленая столица» в Октябрьско-Готнянском сельском поселении»	908	05	03	01 2		14,0	40,0	0
Основное мероприятие «Защита почв от эрозии в рамках концепции областного проекта «Зеленая столица»	908	05	03	01 2 01		14,0	40,0	0
Организация озеленения территорий населенных пунктов сельского поселения (закупка товаров и услуг для государственных нужд)	908	05	03	01 2 01 21390	200	14,0	40,0	0
Образование	908	07					4,0	4,0
Молодежная политика и оздоровление детей	908	07	07				4,0	4,0
Муниципальная программа «Дальнейшее развитие сельских территорий Октябрьско-Готнянского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области»	908	07	07	01 0 00 00000			4,0	4,0
Подпрограмма «Работа с молодежью и детьми и	908	07	07	01 4 00 00000			4,0	4,0

вовлечение в занятия физической культурой и спортом жителей Октябрьско-Готнянского сельского поселения»								
Основное мероприятие «Вовлечение детей и молодежи в проводимые мероприятия и проведение мероприятий по оздоровительной компании жителей»	908	07	07	01 4 01 00000			4,0	4,0
Мероприятия	908	07	07	01 4 01 29990			4,0	4,0
Закупка товаров и услуг для государственных нужд	908	07	07	01 4 01 29990	200		4,0	4,0
Физическая культура и спорт	908	11					2,0	2,0
Массовый спорт	908	11	02				2,0	2,0
Муниципальная программа «Дальнейшее развитие сельских территорий Октябрьско-Готнянского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области»	908	11	02	01 0 00 00000			2,0	2,0
Подпрограмма «Работа с молодежью и детьми и вовлечение в занятия физической культурой и спортом жителей Октябрьско-Готнянского сельского поселения»	908	11	02	01 4 00 00000			2,0	2,0
Основное мероприятие «Вовлечение детей и молодежи в проводимые мероприятия и проведение мероприятий по оздоровительной компании жителей»	908	11	02	01 4 01 00000			2,0	2,0
Мероприятия	908	11	02	01 4 01 29990			2,0	2,0
Закупка товаров и услуг для государственных нужд	908	11	02	01 4 01 29990	200		2,0	2,0

2. Данное решение обнародовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Октябрьско-Готнянского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области по адресу <http://okt-got.borisovka.info/> в сети интернет.

3. Данное решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по вопросам бюджета, налогам и социальному развитию.

Глава Октябрьско-Готнянского сельского поселения



Т.П. Мирошниченко

**Уточнение доходов и расходов бюджета
Октябрьско-Готнянского сельского поселения Борисовского района
на 2024 год**

Код бюджетной классификации	Наименование показателей	План на 2024г.	Увел.(+) Умен.(-)	Уточненный план на 2024 г.
1	2	3	4	46
101 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	48,0	-2,0	46,0
101 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	48,0	-2,0	46,0
106 00000 00 0000 110	Налоги на имущество	462,0	+49,0	511,0
106 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц	45,0	-14	31,0
106 06000 10 0000 110	Земельный налог юридических лиц	360,0	+65,0	425,0
	Земельный налог с физических лиц	57,0	-2,0	55,0
113 02995 10 0000 130	Компенсация затрат		+2,0	2,0
11402053 10 0000 410	Доходы от реализации имущества		+4,0	4,0
	ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ	510,0	+53	563,0
200 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	8582,3		8582,3
	Межбюджетные трансферты всего в т.ч.:	3576,8		3576,8
202 40014 10 0000 151	Содержание улично-дорожной сети	617,6		617,6
202 49999 10 0000 151	Инициативные проекты			
	Областные	2200,0		2200,0
	Районные	759,2		759,2
	Субвенции	160,5		160,5
202 30024 10 0000 151	Субвенции по обращению с животными без владельцев	21,4		21,4
202 35118 10 0000 151	Федеральные субвенции военкомат	139,1		139,1
	Дотация всего:	4845,0		4845,0
2 02 16001 10 0000 151	районная	1734,6		1734,6
	областная	3110,4		3110,4
	ВСЕГО ДОХОДОВ	9092,3	+53,0	9145,3
	РАСХОДЫ ВСЕГО:	9167,3	+20,3	9187,6
01 00	Общегосударственные вопросы	3106,6	+35,1	3141,7
01 04	Обеспечение функций органов местного самоуправления	1760,9	107,2	1868,1
01 04	Должностное лицо поселения	1247,7	-66,9	1180,8
01 11	Резервный фонд	98,0	-5,2	92,8
02 00	Национальная оборона	139,1		139,1
02 03	Осуществление первичного воинского учета	139,1		139,1
04 00	Национальная экономика	1834,9		1834,9
04 05	Осуществление полномочий по организации мероприятий при осуществлении	55,4		55,4

	деятельности по обращению с животными без владельцев			
04 09	Содержание улично-дорожной сети	617,6		617,6
04 12	Межбюджетные трансферты (обеспечение деятельности муниципальным учреждениям)	1161,9		1161,9
05 00	Жилищно-коммунальное хоз-во	4080,7	-8,8	4071,9
05 03	Межбюджетные трансферты (Уличное освещение)	412,0		412,0
05 03	Озеленение	14,0		14,0
05 03	Инициативные проекты	2959,2		2959,2
05 03	Мероприятия по дезинфекционным и акарицидным обработкам	60,1	-2,6	57,5
05 03	Прочие мероприятия по благоустройству	315,7	+7,8	323,5
05 03	Содержание и обслуживание кладбищ	20,0		20,0
05 03	Содержание и ремонт памятников	255,7		255,7
05 03	Приведение в порядок брошенных домовладений	30,0		30,0
05 05	Реализация проектов, реализуемых ТОСами и старостами	14,0	-14,0	0
07 07	Молодежная политика	4,0	-4,0	0
11 02	ФК и спорт	2,0	-2,0	0

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению земского собрания Октябрьско-Готнянского сельского поселения №32-2-1 от 27 декабря 2024 г. «О внесении изменений в решение Земского собрания Октябрьско-Готнянского сельского поселения от 28 декабря 2023 года №10-1-1 «О бюджете Октябрьско-Готнянского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области на 2024 года на плановый период 2025 и 2026 годов».

ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ

Доходная часть бюджета поселения планируемая на 2024 год увеличится на 53,0 тыс. рублей за счет увеличения планов по доходам и составит **9145,3 тыс. рублей.**

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ на 2024 год

Расходная часть бюджета поселения увеличится на сумму 20,3 тыс. рублей, за счет распределения сверхплановых доходов, данная сумма распределена на раздел 0104 «Аппарат управления» для выплаты зарплаты.

Осуществлена передвижка с раздела 0503 «Благоустройство» 8,8 тыс. рублей, с раздела 0707 «Молодежная политика» и 1102 «ФК и спорт» 6,0 тыс. рублей на раздел 0104 «Аппарат управления» для публикации в газете «Призыв» и оплаты лицензии «СБИС».

Так же осуществлена передвижка с акарицидной обработки на прочее благоустройство 2,6 тыс. рублей для приобретения хозтоваров.

Распределен резервный фонд на раздел 0503 «Благоустройство» 5,2 тыс. рублей для оплаты дымоходов.

Общий объем расходов на 2024 год составит 9187,6 тыс. рублей.

Дефицит/ профицит бюджета поселения

Прогнозируемый дефицит бюджета на 2024 год 42,3 тыс. рублей.

Источником внутреннего финансирования дефицита бюджета являются остатки денежных средств, сложившиеся на 01 января 2024 г.

Глава администрации
Октябрьско-Готнянского
сельского поселения



Т.А. Круговой